
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  215   del  16-12-2020

Oggetto: DETERMINAZIONE CONTRIBUTO INCENTIVANTE LE ATTIVITÀ GIOVANILI
PER LA STAGIONE SPORTIVA 2020/2021.

Il giorno  sedici dicembre  duemilaventi, alle ore 08:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali
ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri:

PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 128 in data
27/11/2019 veniva disposta, per la stagione sportiva 2019/2020, l’istituzione di un fondo,
pari ad € 10.000,00, per incentivare e promuovere l’attività sportiva dei giovani di età
compresa fra i 6 e i 18 anni (non compiuti), mediante l’erogazione, alle società sportive
senza scopo di lucro operanti a Treia, di un contributo proporzionale al numero dei
ragazzi tesserati dalle rispettive federazioni, purché residenti nel Comune di Treia, e,
comunque, con una quota associativa, calcolata su base mensile, non superiore ad €
26,00;

CONSIDERATO che lo sport riveste un ruolo primario e fondamentale nel
processo di formazione psico-fisica dei ragazzi e, per questo motivo, va sostenuto,
soprattutto dal punto di vista economico;

RITENUTO, quindi, di dover istituire il fondo in parola anche per la stagione
sportiva 2020/2021 per l’importo di € 10.000,00 erogandolo sotto forma di contributo
alle società sportive operanti nel territorio in proporzione ai ragazzi dalle stesse tesserati;

RITENUTO, inoltre, di disporre che nel relativo bando venga richiesta la
presentazione del bilancio approvato da parte della società/associazione sportiva
richiedente;

VISTO il regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed
ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti
pubblici e privati, comprese le associazioni, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 30 del 09/07/2015;

PREMESSO quanto sopra;

SI PROPONE

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente-
atto;

di ISTITUIRE, per la stagione sportiva 2020/2021, un fondo di € 10.000,00 per-
incentivare e promuovere l’attività sportiva dei giovani di età compresa fra i 6 e i 18
anni (non compiuti), mediante l’erogazione, alle società sportive senza scopo di lucro
operanti a Treia, di un contributo proporzionale al numero dei ragazzi tesserati dalle
rispettive federazioni, purché residenti nel Comune di Treia, e, comunque, con una
quota associativa, calcolata su base mensile, non superiore ad € 26,00;

di STABILIRE che l’erogazione del contributo avverrà in unica soluzione entro il-
12/03/2021, con determinazione del Funzionario responsabile del Settore “Affari
Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”, da adottare sulla
scorta delle domande, che dovranno essere presentate dalle società entro il
29/01/2021 e che varranno anche come dichiarazione di responsabilità;

di INDICARE, quale responsabile del procedimento, che dovrà concludersi nei tempi-
indicati nei precedenti capoversi, la Dott.ssa Liliana Palmieri, Funzionario
responsabile del Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi
Demografici” che, con propria determinazione, dovrà approvare lo schema di bando e
la domanda in esecuzione al presente atto, nel rispetto di quanto previsto dal

DELIBERA DI GIUNTA n. 215 del 16-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari
e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati,
comprese le associazioni, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 30
del 09/07/2015;

di DISPORRE che nel relativo bando venga richiesto di produrre il bilancio-
approvato da parte della società/associazione sportiva richiedente;

di DARE ATTO che il contributo sarà impegnato nell’apposito capitolo-
161314“Spese per iniziative promozionali nello sport e tempo libero” del bilancio
2020;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to Dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA DI GIUNTA n. 215 del 16-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane –
Servizi Demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO il Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed
ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti
pubblici e privati, comprese le associazioni, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 30 del 09/07/2015;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

ATTESO che spetterà al Funzionario responsabile del centro di spesa
perfezionare il presente atto con propria determinazione ai sensi dell’articolo 183 del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

CON VOTI favorevoli unanimi, resi dai presenti nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di ISTITUIRE, per la stagione sportiva 2020/2021, un fondo di € 10.000,00 per2.
incentivare e promuovere l’attività sportiva dei giovani di età compresa fra i 6 e i 18
anni (non compiuti), mediante l’erogazione, alle società sportive senza scopo di lucro
operanti a Treia, di un contributo proporzionale al numero dei ragazzi tesserati dalle
rispettive federazioni, purché residenti nel Comune di Treia, e, comunque, con una
quota associativa, calcolata su base mensile, non superiore ad € 26,00;

di STABILIRE che l’erogazione del contributo avverrà in unica soluzione entro il3.
12/03/2021, con determinazione del Funzionario responsabile del Settore “Affari
Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”, da adottare sulla
scorta delle domande, che dovranno essere presentate dalle società entro il
29/01/2021 e che varranno anche come dichiarazione di responsabilità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 215 del 16-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



di INDICARE, quale responsabile del procedimento, che dovrà concludersi nei tempi4.
indicati nei precedenti capoversi, la Dott.ssa Liliana Palmieri, Funzionario
responsabile del Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi
Demografici” che, con propria determinazione, dovrà approvare lo schema di bando e
la domanda in esecuzione al presente atto, nel rispetto di quanto previsto dal
Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari
e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati,
comprese le associazioni, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 30
del 09/07/2015;

di DISPORRE che nel relativo bando venga richiesto di produrre il bilancio5.
approvato da parte della società/associazione sportiva richiedente;

di DARE ATTO che il contributo sarà impegnato nell’apposito capitolo6.
161314“Spese per iniziative promozionali nello sport e tempo libero” del bilancio
2020.

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza,
determinata dalla necessità di permettere all’ufficio competente di predisporre il relativo
bando e la conseguente pubblicazione nei termini stabiliti, con voti favorevoli unanimi,
espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 215 del 16-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 14-12-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, 14-12-2020 Il Responsabile di Ragioneria
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 19-12-2020 al 03-01-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 21278 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 19-12-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Vicesegretario Comunale
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 215 del 16-12-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA


